
Tato práce je výsledkem pokusu o exegezi vybraných výroků/textových oddílu z Jl 1-2. Je výrazem
snahy prezentovat (u vědomí výše pojednaných výpovědních aspektů SZ textů) rámcový náhled na
problematiku povahy Hospodinových výzev, které text Jl 1-2 zachycuje. Není psána se záměrem podat
kompletní přehled výkladových hypotéz, jež byly v rámci studia dané problematiky na základě exegeze
daných výroků/textových oddílů předloženy a zvažovány. Neklade si rovněž za cíl předložit hloubkovou
exegezi jedné každé výzvy z členitého "řetězce" výzev, které text Jl 1-2 zachycuje. Podat takovýto
přehled a takto široce zaměřenou exegezi by vzhledem k vymezeným možnostem rozsahu této práce
nebylo realizovatelné. Usiluje spíše o to reflektovat některé z dílčích výzev z Jl 1-2 ve vztahu k
motivům, jež problematiku zvěsti oněch výzev blíže osvětlují, na základě této reflexe postihnout některé
z výpovědních/významových intencí "řetězce" výzev z JL 1-2 jakožto celku a prostřednictvím pojednání
o těchto výpovědních intencích rovněž ozřejmit některé z aspektů hebrejského myšlení. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

